PREFEITURA Y PREFEITURA DE OURO PRETO
PRAÇA BARÃO DO RJO BRANCO, 12
P11AROURO PRETO MG 35400 000

TEL (31)3559.3208 | 3559.3200
fl»i ip-* FAX (31) 3559.3336

•Maror
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO

Ouro Preto, 31 de janeiro de 2013.

OFÍCIO N°002/2013/GAB

EXM° SENHOR
LEONARDO EDSON BARBOSA
DD.PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
OURO PRETO

Senhor Presidente,

Tem o presente por finalidade, encaminhar a essa
Egrégia Câmara Municipal, para conhecimento do Vereador Francisco de Assis
Gonzaga da Silva , cópia do ofício n° 019/2013/SEMMA, em que presta informações
sobre o assunto tratado no requerimento n° 06/2013, de sua autoria.

Cordialmente,

José Leandro Filho
Prefeito Municipal

.

â
* l IS*

PRETO
P R E F E I T U R A ,

• - . . . • ' • ' , SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE *• i . ' - ' - > 4
Rub Mecânico José Poriuguês, 240, São Cristóvão,

"GER 35.400-000 - Ouro Preto - Minas Gerias

. ," .* Telefone. 3559-3253 (Fax)3559-3356

Ofício n° 019 -'•-.,- ?
SÉMMA/2013
Assunto: Informação (Presta)
Data: 28/01/2013

Senhor Prefeito ,
J ' ~ ' ' "

s Corrf meus/cordiais cumprimentos sirvo-mê 'do' presente para informar a V S ,
\ j -

conforme requerido em documento encaminhado a VS/pelo Sr Francisco de Assis
1 í v " l ' -=<- * "" ^

Gonzaga da. Silva (Chiquinho de Assis) que os caminhões que; são utilizados peias

Associações, de Catadòrés de Materiais Recicláveis ê .éjue realizam' a Coleta Seletiva
, . ' " ' . , - " • ' . • ' • ' - - ' ' . • ' . ' , ' . ~ ''•'-

na cidade de Ouro Preto passaram por problemas no Início da a.tual gestão, porém os

mesmos já foram solucionados. :

O camjnhão que foi adquirido pelo Fundo Nacional- de Meio -Ambiente, e que é

conduzido por motorista do quadro de funcionários- da Preíeitura Municipal de Ouro* ' " • i . .
Preto deixou de trabalhar .alguns dias no mês de janeiro devido ao seu motorista estar

de férias regulamentares sendo substituído por outro assim;; que autorizado pelo Setor

de Transporte da PMOPr Este'.caminhão retornou ao trabalho normal, na segunda

semana de janeiro, realizando portanto a coletà do material.

Os outros,02 (dpisj-.carhihhões^que trabalhavam ãtra^à/dá Cooperativa de

Transporte já" foram v liberados; fiara retornar ao .trabalíjbV^ótií)á|rfie^tè^està •semana

serido:que;^rrt;deles^oj^

Faria durante o mês de janeiro .

Sendo assim, o problema'apresentado já foi devidamente solucionado.

Atenciosamente; .

Guilherme António Pereira Morais
Engenheiro Florestal

Secretário Municipal Interino de Meio Ambiente

Ao Sr.
José Leandro.Filho
DD Prefeito de Ouro Preto